

**Lucrari de reparatie a
trotuarelor din preajma
Colegiului de Medicina
Veterinara si Economie Agrara
din Bratuseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 854 811,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	90,0000	27,19 27,19	2 447,14 2 447,14
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	7,0000	207,33 207,33	1 451,29 1 451,29
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	90,0000	211,74 25,49	19 056,46 2 294,19
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	50,0000	25,90 2,97	1 294,81 148,27
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,5000	712,04 712,04	356,02 356,02
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	0,5000	1 197,04 767,28	598,52 383,64

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0400	13 014,25 0,00	520,57 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	50,0000	190,69 10,20	9 534,58 509,82
9	DI19I	Buldoexcavator	h-ut	16,0000	384,50 0,00	6 152,00 0,00
10	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	60,0000	45,00 0,00	2 700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 111,39
		Total Sector 1 Inclusiv salariu				44 111,39 7 590,37
		2. Sector 2				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	159,0000	25,90 2,97	4 117,49 471,51
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,5900	712,05 712,05	1 132,16 1 132,16
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,5900	1 197,04 767,28	1 903,29 1 219,97
14	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	1,0000	187,63 152,95	187,63 152,95
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1270	13 013,39 0,00	1 652,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	159,0000	190,69 10,20	30 319,92 1 621,23
		<i>Total</i>	lei			39 313,19
		Total Sector 2 Inclusiv salariu				39 313,19 4 597,82
		3. Sector 3				
17	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	37,0000	27,19 27,19	1 006,04 1 006,04
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,8000	207,33 207,33	580,52 580,52
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	37,0000	211,74 25,49	7 834,32 943,17
20	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	65,0000	25,90 2,97	1 683,23 192,75
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	0,2000	3 668,15 0,00	733,63 0,00
22	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	30,0000	23,22 0,00	696,56 0,00
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	20,0000	518,46 140,20	10 369,11 2 804,01
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0520	13 024,04 0,00	677,25 0,00
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	65,0000	190,69 10,20	12 394,94 662,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			35 975,60
		Total Sector 3 Inclusiv salariu				35 975,60 6 189,26
		4. Sector 4				
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	254,0000	27,19 27,19	6 906,36 6 906,36
27	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	17,0000	207,33 207,33	3 524,56 3 524,56
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	254,0000	211,74 25,49	53 781,57 6 474,72
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	274,2000	25,90 2,97	7 100,66 813,13
30	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,7420	712,05 712,05	1 952,44 1 952,44
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,7420	1 197,04 767,28	3 282,28 2 103,88
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2190	13 016,07 0,00	2 850,52 0,00
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	274,2000	190,69 10,20	52 287,55 2 795,85
		<i>Total</i>	lei			131 685,94
		Total Sector 4 Inclusiv salariu				131 685,94 24 570,94
		5. Sector 5				
34	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	42,0000	27,19 27,19	1 142,00 1 142,00

1	2	3	4	5	6	7
35	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	3,2000	207,33 207,33	663,45 663,45
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	42,0000	211,74 25,49	8 893,01 1 070,62
37	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	27,0000	25,90 2,97	699,20 80,07
38	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,2700	712,04 712,04	192,25 192,25
39	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,2700	1 197,04 767,30	323,20 207,17
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0220	13 037,27 0,00	286,82 0,00
41	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	27,0000	190,69 10,20	5 148,66 275,30
		<i>Total</i>	lei			17 348,59
		Total Sector 5 Inclusiv salariu				17 348,59 3 630,86
		6. Sector 6				
42	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	150,0000	27,19 27,19	4 078,56 4 078,56
43	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	11,5000	207,33 207,33	2 384,26 2 384,26
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,0000	211,74 25,49	31 760,77 3 823,65

1	2	3	4	5	6	7
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	0,0900	3 668,11 0,00	330,13 0,00
46	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	13,5000	23,22 0,00	313,45 0,00
47	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	9,0000	518,46 140,20	4 666,11 1 261,80
48	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	800,0000	25,90 2,97	20 716,86 2 372,36
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,3000	89,91 0,00	746,28 0,00
50	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	8,3000	1 197,04 767,28	9 935,43 6 368,42
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6640	13 013,95 0,00	8 641,26 0,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	800,0000	235,58 5,31	188 461,24 4 248,50
		<i>Total</i>	lei			272 034,35
		Total Sector 6 Inclusiv salariu				272 034,35 24 537,55
		7. Sector 7				
53	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice	m	60,0000	27,19 27,19	1 631,42 1 631,42

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiune, asezate pe beton				
54	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	4,6000	207,33 207,33	953,70 953,70
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	60,0000	211,74 25,49	12 704,31 1 529,46
56	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	62,0000	25,90 2,97	1 605,56 183,86
57	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,6200	712,05 712,05	441,47 441,47
58	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,6200	1 197,03 767,27	742,16 475,71
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0500	13 014,40 0,00	650,72 0,00
60	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	62,0000	190,69 10,20	11 822,87 632,18
		<i>Total</i>	lei			30 552,21
		Total Sector 7 Inclusiv salariu				30 552,21 5 847,80

	Total	lei	571 021,27
	Asigurarea sociala	24 %	18 471,50
	Total		589 492,77
	Cheltuieli de regie	14 %	82 528,99
	Total		672 021,76
	Beneficiu de deviz	6 %	40 321,31
	Total		712 343,07
	TVA	20 %	142 468,61
	TOTAL		854 811,68
	854 811,68		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				76 964,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
trotuarelor din preajma
Colegiului de Medicina
Veterinara si Economie Agrara
din Bratuseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 854 811,68 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	84,97	97,72
2.	7129020012800	Pavator	h-om	161,7900	84,97	13 747,29
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	127,1140	84,97	10 800,88
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	565,5731	84,97	48 056,76
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,1583	84,97	4 261,95
		Total manopera				76 964,60

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	153,8968	1 817,17	279 656,65
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,8870	211,82	1 246,99
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	35,3510	211,82	7 488,05
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,9116	1 817,17	8 925,21
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8990	400,64	760,82
6.	23203226000401	Bitum	t	1,2093	12 533,33	15 156,56
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	645,6600	2,15	1 388,17
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	30,3840	2 133,33	64 819,10
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 133,33	34,68
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	636,1650	80,00	50 893,20
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,0092	28,50	513,27
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	64,3624	17,56	1 130,22
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8990	17,56	33,34
		Total materiale de construcții				432 046,26

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,1570	753,33	19 704,86
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3522	350,00	123,28
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5687	475,73	746,28
4.	2952220003546.1	Autotral	h-ut	18,0000	150,00	2 700,00
5.	2952220003546.2	Buldoexcavator	h-ut	16,0000	384,50	6 152,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,3000	343,50	1 820,55
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,8264	343,50	5 779,86
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,5671	343,50	6 377,81
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,3000	753,33	3 992,65
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,7666	384,50	1 063,76
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	26,1570	255,15	6 673,95
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9585	255,15	1 010,01
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,5920	220,57	5 865,40
		Total utilaje de construcții				62 010,41

Total	lei	571 021,2 7
Asigurarea sociala	24 %	18 471,50
Total		589 492,7 7
Cheltuieli de regie	14 %	82 528,99
Total		672 021,7 6
Beneficiu de deviz	6 %	40 321,31
Total		712 343,0 7
TVA	20 %	142 468,6 1
TOTAL		854 811,6 8
Total deviz:		854 811,6 8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a trotuarelor din
preajma Colegiului de Medicina Veterinara si
Economie Agrara din Bratuseni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			2 447,14
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al	t			207,33

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m				207,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	84,97	207,33
		<i>Total</i>	lei			1 451,29
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,74 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 133,33	102,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,64	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,56	0,05
		<i>Total</i>	lei			19 056,46
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,90 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,56	0,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	753,33	13,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,57	4,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		<i>Total</i>	lei			1 294,81
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,04 712,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,04
		<i>Total</i>	lei			356,02
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 197,04 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,56	17,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	343,50	412,20
		<i>Total</i>	lei			598,52
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 014,25 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 533,33	12 909,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			520,57
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			190,69 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 817,17	170,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 817,17	5,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,50	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	343,50	3,92
		<i>Total</i>	lei			9 534,58
9	DI19I	Buldoexcavator	h-ut			384,50 0,00
	2952220003546.2	Buldoexcavator	h-ut	1,0000	384,50	384,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 152,00
10	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			45,00 0,00
	2952220003546.1	Autotral	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			2 700,00
		2. Sector 2				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,90 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,56	0,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	753,33	13,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,57	4,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		<i>Total</i>	lei			4 117,49
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		<i>Total</i>	lei			1 132,16
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 197,04 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,56	17,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	343,50	412,20
		<i>Total</i>	lei			1 903,29
14	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			187,63 152,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 133,33	34,68
		<i>Total</i>	lei			187,63
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 013,39 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 533,33	12 908,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,04
		<i>Total</i>	lei			1 652,70
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu așterneri manuala	m2			190,69 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 817,17	170,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 817,17	5,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,50	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	343,50	3,92
		<i>Total</i>	lei			30 319,92
		3. Sector 3				
17	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			27,19

1	2	3	4	5	6	7
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Total	lei			1 006,04
18	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			207,33
						207,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	84,97	207,33
		Total	lei			580,52
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,74
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 133,33	102,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,64	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,56	0,05
		Total	lei			7 834,32
20	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,90
						2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,56	0,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	753,33	13,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,57	4,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		Total	lei			1 683,23
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			3 668,15
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	384,50	3 668,15
		Total	lei			733,63
22	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			23,22
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	255,15	23,22
		Total	lei			696,56
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			518,46
						140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	211,82	43,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	211,82	258,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	17,56	2,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	343,50	71,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,57	3,31
		Total	lei			10 369,11
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 024,04
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 533,33	12 919,04
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			677,25

1	2	3	4	5	6	7
25	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			190,69 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 817,17	170,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 817,17	5,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,50	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	343,50	3,92
		Total	lei			12 394,94
		4. Sector 4				
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Total	lei			6 906,36
27	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			207,33 207,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	84,97	207,33
		Total	lei			3 524,56
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,74 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 133,33	102,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,64	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,56	0,05
		Total	lei			53 781,57
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,90 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,56	0,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	753,33	13,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,57	4,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		Total	lei			7 100,66
30	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		Total	lei			1 952,44
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 197,04 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,56	17,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	343,50	412,20
		Total	lei			3 282,28
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 016,07

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 533,33	12 911,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,02
		<i>Total</i>	lei			2 850,52
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			190,69
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 817,17	170,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 817,17	5,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,50	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	343,50	3,92
		<i>Total</i>	lei			52 287,55
		5. Sector 5				
34	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			1 142,00
35	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			207,33
						207,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	84,97	207,33
		<i>Total</i>	lei			663,45
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,74
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 133,33	102,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,64	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,56	0,05
		<i>Total</i>	lei			8 893,01
37	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,90
						2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,56	0,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	753,33	13,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,57	4,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		<i>Total</i>	lei			699,20
38	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,04
						712,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,04
		<i>Total</i>	lei			192,25
39	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 197,04
						767,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,56	17,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	343,50	412,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			323,20
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 037,27
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 533,33	12 932,27
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			286,82
41	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			190,69
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 817,17	170,81
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 817,17	5,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,50	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	343,50	3,92
		<i>Total</i>	lei			5 148,66
		6. Sector 6				
42	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			4 078,56
43	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			207,33
						207,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	84,97	207,33
		<i>Total</i>	lei			2 384,26
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,74
						25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 133,33	102,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,64	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,56	0,05
		<i>Total</i>	lei			31 760,77
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			3 668,11
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	384,50	3 668,11
		<i>Total</i>	lei			330,13
46	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			23,22
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	255,15	23,22
		<i>Total</i>	lei			313,45
47	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			518,46
						140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	211,82	43,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	211,82	258,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1500	17,56	2,63

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	343,50	71,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,57	3,31
		<i>Total</i>	lei			4 666,11
48	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,90 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,56	0,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	753,33	13,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,57	4,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		<i>Total</i>	lei			20 716,86
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			746,28
50	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 197,04 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,56	17,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	343,50	412,20
		<i>Total</i>	lei			9 935,43
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 013,95 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 533,33	12 908,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			8 641,26
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu așternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			235,58 5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 817,17	213,52
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 817,17	6,81
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,50	0,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	343,50	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	343,50	2,28
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	753,33	4,99
		<i>Total</i>	lei			188 461,24
		7. Sector 7				
53	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			1 631,42
54	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			207,33 207,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	84,97	207,33
		<i>Total</i>	lei			953,70
55	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			211,74 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 133,33	102,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,15	2,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,64	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,56	0,05
		<i>Total</i>	lei			12 704,31
56	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,90 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,56	0,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	753,33	13,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,57	4,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		<i>Total</i>	lei			1 605,56
57	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		<i>Total</i>	lei			441,47
58	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 197,03 767,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	17,56	17,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	343,50	412,19
		<i>Total</i>	lei			742,16
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 014,40 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 533,33	12 909,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			650,72
60	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu aternere manuala	m2			190,69 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 817,17	170,81
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 817,17	5,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,50	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	343,50	3,92
		<i>Total</i>	lei			11 822,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.